Verum allegatus Zurritæ locus Ecclesiæ S. Salvatoris fauet
magis quam aduersatur: nec repugnat ijs, quæ infra in in-
dicibus fol. 52. et annal. lib. I. fol. 43. apud eundem auctorem
leguntur, si rectè percipiatur verborum sensus, nec aliena
interpretatione corrum patitur.

Animaduertendum igitur Zuritam eo loco conditionem de-
scribere, in qua Respublica Christiana, occupata à Mau-
ris Hispania, constituta esset. ideo postquam narravit histo-
ricus antiquam religionem à poqulis oppressis licet, & lon-
ga seruitute afflictis incorruptè seruatam: adiecta verba
sanctitatem, et venerationem testantia qua vel illis tempo-
ribus Beatis. Virginis templum habitum est, non nisi ad
Maurorum tempora referri possunt, seu præcedentia inspi-
ciamus, à quibus oratio subsequens declaratur l. *quoties ubi*
Bartol. C. familie ercisc. l. si seruus plurium S. fin. de legat. I.
Parisius cons. 111. num. 40. lib. 1. & cons. 79. num. 17. lib. 3. seu
pronomen temporis adiectū, miseris illis temporibus, quod
demonstratiuum est, et relativum ad superius d. l. generali-
ter ff. de off. Præsid. l. nemo 58 ubi Bartol. et Bald. ff. de bared.
instituen. Nat. cons. 678. num. 23. Surd. cons. 308. numer. 16.
Honded. cons. 4. num. 37. et seq. lib. 1. Buratt. decis. 715. num. 4.
Seu denique verba illa tanquam sacram aram, et perfugij
Portum attendamus, quibus manifestè exprimitur Cæsar-
augu-

augustanos Præsules propria Sede Mauris imperantibus pulsos ad Ecclesiam del Pilar B.V. præsidio tutam confusisse, hoc enim sensu perfugij verbum usurparūt auctores, Cicero ad Brut. fuga Porus erat in tuis Castris, & perfugium salutis in tuo exercitu, & Liu. lib. 2. nullum proprius perfugiū erat.

Hoc posito quæ adiecit historicus de Elecæ Senioris, et superiorum posteriorumque Episcoporum Sede in Ecclesia B.M. Virginis, de ijsdem temporibus sunt accipienda: Continuatur enim oratio, et quia tunc temporis vna religionis tutela Beatis. Virginis templum extitit, in eo Episcopos, donec Maurorum iugum Vrbs tulit, sedem legisse indicatur; dictio enim unde quo sensu ibi ponitur, vel illativa est ad text. in S. Apium quoque institut. de rerum diuis. et l. malum 242. ff. de verb. signif. vel causam reddit, non aliter ac si dictum fuisset ob eam causam, & Elecæ & Seniori &c. ad tex. in l. mulieris 13. et l. censere 111. vbi in ijsdem terminis usurpatum ff. de verb. signif. et decis. 323. num. 59. par. 6. recent. vel orationem concludit, & ideo tanquam accessoria non ampliat neque immutat superius dicta prout de dictione Itaque tradit Rota ead. par. 6. recent. decis. 129. num. 17.

Quod si alias sensus admittatur videlicet Episcopos Cæsaragustanos non modo Maurorum tempore, sed perpetuo in Ecclesia B.M. consedisse: quatenus in Episcopis, qui Seniorum, & Elecam antecesserunt id possit verificari: in ijs qui subsequuti sunt profecto nequit habere locum, cum à Maurorum excidio in Ecclesia S. Salvatoris Episcopos Seden habuisse constet. Cum autem ea verba, & posterioribus Episcopis accipienda sint de ijs, qui Maurorum tempore Elecam sunt subsequuti ad text. in l. 1. §. lex falcidia ff. ad l. falcid. & tradita per Ruin. cons. 165. num. 10. vol. 2. Gabriel. cons. 178. nu. 42. vol. 2. Onded. cons. 97. n. 16. vol. 1. vtiq; verbum superioribus ad Episcopos, qui Elecam & Seniorum per eadem tempora præcesserunt referendū, nam idem thema debet retineri iuxta Rot. in decis. 601. nn. 4. par. 3. rec. per

et

per tex.in l.non ad ea ff.de condit. & demonstrat. & quæ vnic
structura verborum continentur, diuerso iure censerit non
debent iuxta eandem Rot. decis. 11. nu. 1. par. 4. tom. 2. recent
consonant. tex. in l. quamvis C. de impuber. & tradita per Dec.
conf. 92. num. 2. Cæsar. de Grassis decis. 4. num. 9. de testim. Gre
gor. decis. 191. num. 2. & par. 2. diuers. decis. 237. num. 1. & de
cis. 1. numer. 6. par. 2. rec. & decis. 473. numer. 13. par. 4. tom. 2.
& verba secundum subiectam materiam accipi debent Pa
ris. conf. 26. num. 119. vol. 2. Gabr. conf. 61. num. 2. vol. 2. Surd.
decis. 2. num. 13. & decis. 11. numer. 16. & decis. 272. numer. 1.
& rec. par. 6. decis. 4. num. 7. & decis. 252. num. 5. & decis. 599.
num. 10. & seq.

Nec refragatur quod supponit Rota primos Cæsaraugustæ
Episcopos post Maurorum inuasionem Elecam, & Senio
rem fuisse ex quo traditio Zuritæ de Senioris, & Superio
rum Episcoporū Sede in Ecclesiæ B. Mariæ non nisi ad Epi
scopos, qui sub Gothorum, & Gentilium imperio Senio
rem præcesserunt, videtur referri posse.

Quia suppositum non alio nititur fundamento quam quod de
alijs Episcopis qui inter Bentium, & Seniorem intercesser
int, monumenta deficiant. Quid autem mirum si æqua
lis scriptor illis temporibus nullus extat? & occupato à
Mauris Aragoniæ Regno tum singulorum gesta, tum publi
ca monumenta rerum si quæ extiterant protius interiere?
vt in Indicibus ad annum 758. idem Zurita testatus est;
profecto huius argumenti levitatem agnouit Rot. in dec. sub
n. 107. at nullius omnino pôderis in re præsenti id fateri ne
cessit. si Cæsaraugustam anno 716. à Mauris captam, &
à Bentio postremo regnabitibus Gothis Cæsaraugustæ Epis
copo desertam fuisse Seniorem verò testimonio Murilli, Ec
clesiæ del Pilar acerrimi defensoris, anno vigesimo octi
gentesimo ordinatum animaduertatur: quo temporis spa
tio Bentij Episcopatum, & Senioris intercedente Ecclesiam
Cæsaraugustanam vacasse, à veritate alienum appetet si le
gatur idem Zurita in Indicibus ad annum 889. ubi Reli
gionis